
 

C O M U N E  D I  V I L L A N T E R I O  
P R O V .  P A V I A  

 
 
 

 
 

P.ZA CASTELLO, 11 • 27019 VILLANTERIO (PAVIA) • TEL.: 0382 967122 • FAX: 0382 967611 
COD.FISC. – P.IVA 00426210183                                     

http://www.comune.villanterio.pv.it      e:mail : segreteria@comune.villanterio.pv.it 

    

DECRETO del SINDACO N. 16 del 06.11.2024  

 

 

Oggetto: NOMINA DEL RESPONSABILE DELLA   PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE  E  

DELLA TRASPARENZA 

 
IL SINDACO 

 

Premesso  che l’art. 1, comma 7, della L. n. 190/2012 stabilisce che l’organo di indirizzo  

politico individua il Responsabile delle prevenzione della corruzione e specifica che, negli  

Enti Locali,  lo stesso è individuato, di norma,  nel Segretario Comunale, salvo diversa e 

motivata  determinazione. 

 

Richiamato, altresì , l’art.  43  - comma 1 – del  D.lgs. n. 33/2013 con cui si dispone, tra l’altro, 

che all’interno di ogni  Amministrazione lo stesso Responsabile svolge, di norma, le funzioni 

di Responsabile della trasparenza. 

 

Dato atto che essendosi svolte l’8 e 9 giugno u.s. le votazioni per l’elezione del Sindaco e 

dei Consiglieri comunali il  sottoscritto  è stato proclamato Sindaco; 

 

Atteso che è oramai ritenuto indirizzo acquisito che alle  suddette  individuazioni provveda 

il Sindaco; 

 

Ritenuto  dover procedere alla conferma in merito del Segretario Comunale;  

    

 

D E C R E T A 

 

 

• Di  nominare, quale Responsabile della prevenzione della corruzione ai sensi della L. 

n. 90/2012  e quale Responsabile per  la  trasparenza ai sensi dell’art. 43, c. 1, del D. 

Lgs.  33/2013  il  Segretario Comunale, attualmente  Dott. Ivano Cosimo EPIFANI. 

 

•  Di  pubblicare il presente  atto  per  15 giorni all’Albo Pretorio  e nelle altre sezioni del 

sito comunale allo  scopo  previsto dalla legge. 

 

 

Villanterio, lì 06.11.2024 

 

       Il  Sindaco  

            Dott. Gianluigi Poma 

http://www.comune.villanterio.pv.it/
mailto:segreteria@comune.villanterio.pv.it

		2024-11-06T11:06:29+0100
	Gianluigi Poma




